

# 小豆島で創業し160年以上続く ごま総合メーカー「かどや製油」よりスキンケアブランドが誕生。 セサミオイルを配合した「SESALIS モイスチャージェルクリーム」を 2023年7月31日(月)より新発売!

1858年に小豆島で創業し、160年以上にわたって"ごま"を通じてお客様に健康と笑顔をお届けしてきたごま総合メーカーのかどや製油株式会社は、2023年7月31日(月)よりごまを使ったスキンケアブランド「SESALIS (セサリス)」を立ち上げます。

「SESALIS」は、灼熱の太陽に負けず力強く生を育むごまの生命力に着目。ブランド名の「SESALIS」には "ごまの力で肌と心にうるおいを。新しい自分を引き出す心はずむ無限の輝きへ"という意味が込められており ごまの力、大地の恵みをもとに、私らしく心地よくいられるスキンケアを提案します。

これまでごま油やごまを使用した商品を販売してきた同社は、"ごまがもつ力を通じて、からだの外側からも健康的に美しく"という想いのもと、新たに化粧品事業へ参入。第一弾として、保湿効果が高いセサミオイルを贅沢に配合した「SESALIS モイスチャージェルクリーム」を公式オンラインショップのほか、同社が手掛けるごまの新しい魅力に触れられるカフェ『goma to』で発売します。



### 【商品概要】

■商品名:SESALIS モイスチャージェルクリーム









#### ■商品の特徴:

「SESALIS モイスチャージェルクリーム」は、オイル成分として高保湿なセサミオイルのみを配合し、大人肌の悩みをケアするオイルイン・ジェルクリームです。古来よりアーユルヴェーダで使用され5000年以上の歴史をもつセサミオイルは、肌への浸透力に優れているといわれています。世界各地から集めたごまを自社で厳選し、搾り、そして圧搾後のオイルに含まれる不純物を取り除くといった数々の工程を経て、混じり気のない"ピュア"なセサミオイルへと仕上げました。また、ジェルクリーム特有のベタつきを抑えるために、独自の処方でセサミオイルを非常に細かく分散させ、油膜感の残らない、さらりとしたつけ心地を実現しました。



■販売ページ https://shop.kadoya.com/shop/pages/sesalis\_mgc/

■販売開始 2023年7月31日(月)

■容量 60g

■販売価格 通常価格:6,600円(税込)

定期お届け便:初回お届け価格 70%OFF 1,980円(税込)

2回目以降価格 30%OFF 4,620円 (税込)



## 【かどや製油株式会社】



#### ~1858 年創業以来、"ごま"を通じてお客様に健康と笑顔をお届け~

1858年に小豆島で創業、ごま油の製造販売を開始。以来、160年以上にわたり、ごま一筋に事業を展開し、ごまのリーディングカンパニーとして安心・安全かつ価値あるごま製品を提供してきました。代表商品である「かどやの純正ごま油」は、ごま本来の美味しさを大切に、ごま油100%の「純正ごま油」にこだわった、豊かな香りとコクをもつロングセラー商品です。2022年にはブランドコンセプト「ごまで、世界をしあわせに。」を新たに策定し、同年5月にはごまを通じたファンとの交流の場としてファンコミュニティサイト「ごまラボ」、6月にはごまの新しい魅力に触れられるカフェ『goma to』(東京都目黒区)をオープン。ごまでつながるすべての人をしあわせにし、社会を豊かにする持続可能な事業を推進しています。

社名 : かどや製油株式会社

本社所在地 : 東京都品川区北品川5-1-18 住友不動産大崎ツインビル東館 4 F

代表者: 代表取締役社長 久米敦司

設立 : 安政5年 (1858年) 資本金 : 21億6,000万円

従業員数 : 418名(2023年3月31日現在)事業内容 : ごま油、食品ごま等の製造販売年間売上高 : 33,690百万円(連結)(2023年3月)

事業所 : 国内8事業所、国内2工場



\\キャンペーン情報やごま油を使ったレシピなど日々発信中!//

公式ホームページ:https://www.kadoya.com/

コミュニティサイト「ごまラボ」: https://goma-lab.kadoya.com

Twitter: https://twitter.com/kadoya\_seiyu

Instagram: <a href="https://www.instagram.com/kadoya\_seiyu/">https://www.instagram.com/kadoya\_seiyu/</a>

Facebook: https://www.facebook.com/kadoyaseiyu.goma/

<報道関係者からのお問い合わせ先>

かどや製油 PR 事務局(株式会社サニーサイドアップ内)

E-MAIL: kadoya\_pr@ssu.co.jp